ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /GD&ĐT Đồ Sơn, ngày         tháng 3 năm 2023

V/v thực hiện làm sạch dữ liệu, thu thập,

hoàn chỉnh thông tin định danh cá nhân

của học sinh, giáo viên trên CSDL ngành

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, Tiểu học và THCS

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Trong đó yêu cầu

ngành giáo dục và đào tạo (GD&ĐT) hoàn thành việc kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư với cơ sở dữ liệu về GD&ĐT (CSDL ngành). Để đảm bảo 100% dữ

liệu về học sinh, cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên của các trường trên địa bàn quận

trên CSDL ngành được xác thực, định danh, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Thống kê số trẻ/ học sinh chưa được xác thực với Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư (Có danh sách trẻ/học sinh từng trường kèm theo)

STT Trường
Số trẻ/học sinh chưa được xác thực với

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

I. Trẻ mầm non: 643

1.  Mầm non quận Đồ Sơn 115

2.  Mầm non Ngọc Xuyên 60

3.  Mầm non Vạn Hương 22

4.  Mầm non Hợp Đức 106

5.  Mầm non Minh Đức 62

6.  Mầm non Hải Sơn 136

7.  Mầm non Bàng La 59

8.  Mầm non Bảo Châu 74

II. Học sinh tiểu học: 361

1.  Tiểu học Hợp Đức 28

2.  Tiểu học Bàng La 138

3.  Tiểu học Ngọc Xuyên 65

4.  Tiểu học Ngọc Hải 85

5.  Tiểu học Vạn Sơn 18

6.  TH&THCS Vạn Hương 27

III. Học sinh THCS: 383

1.  THCS Hợp Đức 147

2.  THCS Bàng La  33

3.  THCS Vạn Sơn 155

4.  THCS Ngọc Hải 32

5.  TH&THCS Vạn Hương 16

2

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số 3083/SGDĐT-VP

ngày 10/10/2022 của Sở GD&ĐT; các ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Sở GD&ĐT tại Hội

nghị giao ban Cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố ngày 17/3/2023.

3. Rà soát hồ sơ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên của nhà trường trên CSDL

ngành tại địa chỉ csdl.haiphong.edu.vn và cập nhật “đúng”, “đủ”, “sạch”, “sống” các

trường thông tin liên quan đến định danh cá nhân, bao gồm: họ tên, ngày sinh, giới tính,

số chứng minh nhân dân/căn cước công dân, nơi thường trú (tỉnh/huyện/xã).

Trong đó, đặc biệt quan tâm kiểm tra thông tin, nguyên nhân để xác thực, định

danh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư cho các trẻ/học sinh trong danh sách kèm

theo. Thời hạn hoàn thành chậm nhất ngày 31/3/2023.

4. Báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện xác thực, định danh với Cơ sở dữ liệu quốc

gia về dân cư của các trẻ/học sinh trong danh sách kèm theo về Phòng GD&ĐT chậm nhất

ngày 03/4/2023 (Người nhận: đ/c Nguyễn Liên Bằng – Phó Trưởng phòng GD&ĐT).

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện ngay các nội dung trên bảo

đảm thời hạn theo quy định trên và chịu trách nhiệm kết quả cập nhật thông tin về

học sinh, cán bộ quả lý, giáo viên và nhân viên trên CSDL ngành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Ước

		2023-03-28T10:25:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Ước <nguyenthiuoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T10:29:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T10:29:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-27T10:29:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!